
 

Vznikla v rámci projektu „Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj UTB ve Zlíně“, 

reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_028/0006243, podpořeného z OP VVV. 

 

 

 

 

 

WELCOME OFFICE 

UNI/CPS 

 

 

 

 

 

 

 

ČERVEN 2023, ZLÍN  



 
 

 

Obsah 
Víza .......................................................................................................................................................... 3 

Pracovní povolení ................................................................................................................................ 3 

Zdravotní pojištění................................................................................................................................... 4 

Lékařská péče .......................................................................................................................................... 4 

Ubytování ................................................................................................................................................ 4 

Koleje U6 Antonínova .......................................................................................................................... 4 

Kolej U7 – Štefánikova ......................................................................................................................... 4 

Kolej U12 – T.G.M ................................................................................................................................ 5 

Ubytovací zařízení MSI ........................................................................................................................ 5 

Hotel Garni .......................................................................................................................................... 5 

Stravování ................................................................................................................................................ 6 

Praktické informace ................................................................................................................................. 6 

Volnočasové aktivity ................................................................................................................................ 6 

 

  



 
 

 

O UTB 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně je otevřenou a flexibilní vysokou školou, kterou rozvíjíme na základě 

pětice ústředních hodnot: podnikavosti, otevřenosti, užitečnosti, tvořivosti a odpovědnosti. I díky tomu 

patří k prvním vysokým školám v Česku, které získaly prestižní institucionální akreditace. 

Ve výzkumu má UTB významné výsledky zejména v oblasti polymerního inženýrství, aplikované 

informatiky nebo kreativních oborů. Špičková výzkumná pracoviště slouží zároveň jako ideální 

prostředí pro výuku studentů i pro spolupráci s firmami a institucemi. 

Kampus UTB tvoří několik budov v rámci města Zlína.  

 

Víza 
Veškeré podklady pro žádost o vstupní vízum budou zaslány po domluvě s Personálním oddělením 

UTB.  

V případě vědeckého či akademického pracovníka se podává žádost o typ víza – za účelem vědeckého 

pobytu.  

Pracovní povolení 
Po příjezdu se registrujte na cizinecké policii -  do 3 pracovních dnů od vstupu na území ČR je 

povinnost dostavit se osobně na pracoviště MV ČR (Oddělení azylové a migrační politiky) ve Zlíně a 

nahlásit svůj příjezd. Zde dostanete povolení k dlouhodobému pobytu. 



 
 

 

https://www.mvcr.cz/mvcren/article/moi-offices-of-department-for-asylum-and-migration-policy-

zlin-region.aspx 

• pracoviště MÚ Zlín (Zodpovědnost za celý region) 

Pod Vrškem 5360, 760 01 Zlín 

Tel.: 974 801 801  

Otevírací doba: Po, St: 8:00 – 17:00 

                              Út, Čt: 8:00 - 12:00 

Zdravotní pojištění 
Než se uchazeč stane zaměstnancem (vznik pracovního poměru) je povinen být komerčně pojištěn. 

Tyto informace mu sdělí zastupitelský úřad. Po zahájení pracovního poměru je v rámci něj zaměstnance 

pojištěn, může si vybrat zdravotní pojišťovnu. Pokud si zaměstnanec sám nezvolil zdravotní pojišťovnu, 

plní zaměstnavatel oznamovací povinnost u místně příslušných úřadoven VZP.  

Lékařská péče 
Pro zahájení výkonu práce na univerzitě je nutné podstoupit vstupní lékařskou prohlídku u 

univerzitního lékaře (MUDr. Jiří Horký) – bližší informace: 

https://www.utb.cz/zamestnanec/univerzitni-lekar/ 

Ubytování 
UTB disponuje několika možnostmi ubytování. Konkrétní ubytování bude přiřazeno dle aktuální 

dostupnosti.  

Koleje U6 Antonínova 
Antonínky prošly kompletní rekonstrukcí, takže se můžou chlubit tím, že jsou naší nejhezčí kolejí. K 

bydlení si vyberete z jednolůžkových, dvoulůžkových nebo třílůžkových pokojů, které jsou součástí 

bytu. Každý byt se skládá ze tří/čtyř pokojů, společné kuchyňky (se spotřebiči, ale bez nádobí) a 

sociálního zařízení. Na koleji máte k dispozici internetovou studovnu, prádelnu se sušárnou a úschovnu 

kol. Kromě toho si můžete půjčit vysavač nebo žehličku. 

Na rozdíl od našich ostatních kolejí nejsou Antonínky přímo v centru města, ale svižným krokem se tam 

dostanete do 15 minut. A ještě rychleji se dopravíte trolejbusem, který staví pár kroků od koleje. Až se 

budete chtít vydat za kulturou, nedaleko najdete galerii Photogether, kde pravidelně vystavují studenti 

UTB, a na Baťově institutu 14|15, který kombinuje muzeum, galerii a knihovnu, jste za 10 minut. 

Kontakt: koleje-u6@utb.cz, tel. +420 576 036 205 

Adresa: Antonínova 4379, 760 01, Zlín 

https://kmz.utb.cz/ubytovani/prehled-koleji/kolej-u6/ 
 

Kolej U7 – Štefánikova 
Nově zrekonstruovaná budova nabízí moderní ubytování v centru Zlína. 

Ubytovací buňky tvoří dva pokoje s vlastním sociálním zařízením a kuchyňku společnou pro oba pokoje. 

https://www.mvcr.cz/mvcren/article/moi-offices-of-department-for-asylum-and-migration-policy-zlin-region.aspx
https://www.mvcr.cz/mvcren/article/moi-offices-of-department-for-asylum-and-migration-policy-zlin-region.aspx
https://www.utb.cz/zamestnanec/univerzitni-lekar/
mailto:koleje-u6@utb.cz
tel:+420576036205
https://kmz.utb.cz/ubytovani/prehled-koleji/kolej-u6/


 
 

 

Pokoje jsou jednolůžkové nebo dvoulůžkové. Kuchyňka je vybavena vařičem, mikrovlnnou troubou a 

chladničkou. V budově je k dispozici prádelna se sušárnou, úschovna kol a posilovna. Na recepci je 

možné zapůjčení žehličky a vysavače. V přízemí budovy se nachází snídárna a na střeše budovy je 

studentský klub s výhledem na Zlín. Internetové pokrytí je v celé budově. 

Pokoje v 5. patře mají automaticky v ceně kolejného připočítány snídaně. Zájemci o snídaně z ostatních 

pokojů mají možnost o tuto službu požádat ubytovatelku. 

Snídaně jsou podávány v pracovní dny od 6:30 do 9:00 hod. v přízemí budovy ve snídaňové místnosti. 

Kontakt: +420 576 036 118 

Adresa: Štefánikova 150, 760 01 Zlín 

https://kmz.utb.cz/ubytovani/prehled-koleji/kolej-u7/ 
 

Kolej U12 – T.G.M 
Další kolej, kvůli které nemusíte opouštět centrum města. Po zdolání menšího kopce se vám dostane 

nádherného výhledu na Zlín a hlavně ubytování v klidné lokalitě daleko od hlučné silnice. Podobně jako 

na Antonínkách vás ubytujeme v buňkách rozdělených na dva dvoulůžkové pokoje, které spolu sdílí 

kuchyňku (chladničku a malý elektrický nebo indukční vařič) a sociální zařízení. Opět můžete využívat 

internetovou studovnu, prádelnu se sušárnou a úschovnu na kola. 

Jestli se vyžíváte ve sportech, budete nadšení z badmintonové a tenisové haly prakticky hned vedle 

koleje a krytého i venkovního bazénu jen o pár desítek metrů dále. Nad kolejí zase najdete lyžařský 

svah s vlekem. 

Kontakt: +420 576 038 002 

Adresa: Nám. T. G. Masaryka 3050, 760 01, Zlín 

https://kmz.utb.cz/ubytovani/prehled-koleji/kolej-u12/ 
 

Ubytovací zařízení MSI 
V MSI jsou pro vás připraveny dvoulůžkové pokoje se sociálním zázemím nebo dvoulůžkové pokoje se 

společným sociálním zařízením.  

U dvoulůžkového pokoje se sociálkou se jedná o ubytovací buňku, která je rozdělena na 2 dvoulůžkové 

pokoje se společnou předsíňkou, s kuchyňkou, WC a sprchovým koutem. Kuchyňka je vybavena 

ledničkou a vařičem. 

Dvoulůžkové pokoje se společnou sociálkou a kuchyňkou na patře mají chladničku na každém pokoji. 

Ve společné kuchyňce jsou 2 elektrické sporáky s troubou, mikrovlnná trouba a varné konvice. 

Kontakt: koleje-U7@utb.cz, tel. +420 577 433 913 

Adresa: Zlín, nám. T. G. Masaryka 1281 

 

Hotel Garni 
Hotel je umístěn kousek od centra města Zlína. Nabízí ubytování ve dvoulůžkových pokojích s vlastním 

sociálním zařízením nebo v apartmánech skládajících se ze dvou dvoulůžkových pokojů a sociálního 

zařízení. Ve všech pokojích je wi-fi připojení. V budově je možné využívat prádelnu se sušárnou. Na 

recepci je možné zapůjčit žehličku nebo vysavač a zakoupit drobné předměty. V přízemí budovy se 

tel:+420576036118
https://kmz.utb.cz/ubytovani/prehled-koleji/kolej-u7/
tel:+420576038002
https://www.google.com/maps/place/Vysoko%C5%A1kolsk%C3%A1+kolej+U12/@49.2197797,17.6672255,18z/data=!4m5!3m4!1s0x0:0x90dd7c1b62a9ab28!8m2!3d49.2200469!4d17.6664092?hl=cs-CZ
https://kmz.utb.cz/ubytovani/prehled-koleji/kolej-u12/
mailto:koleje-U7@utb.cz
tel:+420577433913
https://www.google.com/maps/place/Moravsk%C3%A1+stavebn%C3%AD+a+in%C5%BEen%C3%BDrsk%C3%A1+spole%C4%8Dnost+s.r.o./@49.220584,17.666164,17z/data=!4m2!3m1!1s0x0:0xc0254d09573998ed?hl=cs-CZ


 
 

 

nachází restaurace. Kuchyňka je společná na patře a je vybavena chladničkami, mikrovlnnými troubami 

a indukčními vařiči. Studenti si můžou dovést vlastní ledničku. 

Kontakt: garni@utb.cz, tel. +420 576 034 740 

Adresa: nám. T. G. Masaryka 1335, 760 01 Zlín 

 

Stravování  
UTB nabízí stravování v rámci svých stravovacích provozů - https://kmz.utb.cz/stravovani/. Student i 

zaměstnanec (v případě úvazku 0,5 a výše) má nárok na jedno dotované jídlo denně, cenu s dotací UTB 

naleznete v jídelníčku. Bližší informace o stravování naleznete v příručce zaměstnance.  

Jídelníček: https://jidelnicek.utb.cz/webkredit/Ordering/Menu 

Praktické informace  
Pro možnost výplaty mzdy na účet je nutné mít bankovní účet vedený v českém bankovním ústavu.  

Řidičský průkaz - Pro řidičské průkazy vydané EU neexistují žádné speciální požadavky. U řidičských 

průkazů vydaných mimo EU platí zahraniční průkazy až 1 rok. Poté musíte získat český řidičský průkaz 

a udělat řidičské zkoušky. 

Pro získání českého mobilního čísla je nutné zakoupit SIM kartu některého z tuzemských poskytovatelů 

(O2, T-Mobile, Vodafone). 

Ve Zlíně funguje městská hromadná doprava. V případě, že budete MHD využívat, doporučujeme Karta 

MHD -  www.dszo.cz. 

Volnočasové aktivity 
Veškeré informace ohledně akcí, kultury a sportu naleznete na webu turistického informačního portálu 

města Zlína: http://www.ic-zlin.cz/  

mailto:garni@utb.cz
tel:+420576034740
https://kmz.utb.cz/stravovani/
https://jidelnicek.utb.cz/webkredit/Ordering/Menu
http://www.dszo.cz/
http://www.ic-zlin.cz/

